



Maden - İş'den HABERLER

TÜRKİYE Maden, Madeni Eşya ve
Makina Sanayii İşçileri Sendikası

NEWS REPORT

Metal, Metal Goods, And Machine
Industry workers' Union OF TURKEY

953/2

Cağaloğlu, Nuruosmaniye Cad. Alibaba Türbe Sok. No 18 Kat 3
İSTANBUL (TURKEY)

MADEN-İŞ SENDİKASI BAŞKANI KEMAL TIRKLER,
ÇALIŞMA HAYATI İLE İLGİLİ BUGÜNKÜ DURUM HAKKINDA BASIN MENSUPLARINA
ŞU DEMECİ VERMİŞTİR :

Türkiye'nin gerçekleri Devlet Plânlama Dairesinin çalışmaları ile resmen ortaya çıkmıştır. Dertler, ihtiyaçlar, istekler ve gerekler belli olmuştur; Fakat bunların gerçekleştirilmesi için takip edilecek yol ve sistem bakımından görüş ayrılıkları devam etmektedir. Hükümet Karma Ekonomide karar kılmıştır. Kalkınma Plâni bu açıdan ele alınmış ve ortaya bir eser konmuştur. Buna rağmen kalkınmanın sosyal Adalet içinde yapılacağını gösteren hiç bir belirti yoktur. Kaldı ki vergilendirmede ve işçi ücretlerinin asgari ölçüsünde açıklanan düşünce iş başındakilerde hâkim kaldıkça, ya da iş başındakiler hükümet olarak görevlerine devam ettikçe işçi istek ve ihtiyaçlarının halledileceğine inanamıyoruz.

Asgari ücretler, Anayasada yer alan insan haysiyeti ve Sosyal Adalet ölçülerine taban tabana zıt bir düşüklüktedir. Bugün için ayda en az 800 Lira alamayan bir işçinin geçinmesi sadece veremlilerin sayısını arttıran, cemiyete suçlu çocuklar kazandıran bir seyir takip eder.

İşsizlerin milyonları aşması, emek gücünün değerini düşürmekte ve toplu Sözleşme mecburiyetinin kanunlaşmaması çok düşük ücretle işçi çalıştırılmasına yol açmaktadır. Bu, Anayasanın yasakladığı emek istismarının bol, bol devamını kolaylaştırmaktadır. Grev ve Toplu Sözleşme Kanun tasarısının meclis Komisyonunda aldığı son şekil bile Demokrasimizin Ekonomik hayata giremeyeşinin en elle tutulur delilidir.

İşçi Sağlığı ve İş Emniyeti konusunda yeni hiç bir tedbirin alınmayışı, iş kazasını arttırmakta ve bu yüzden ölen işçi sayısı milletlerarası normları aşmaktadır. İşçi sağlığı ve İş Emniyetini Modern ölçülere uydurma ve işverenlere yeni vecibeler yükleyen, gerçekte insan hayatını ve emek gücünü koruyucu olmak haysiyeti taşıyan tedbirler için yükselen feryatlara kulak veren çıkmamaktadır.

İş Kanunu Anayasaya ve Demokratik ilkelere aykırı hükümlerle doludur. Bu Temel Kanunda yer alan iş hayatına zarar verici, çalışmanın değerlenmesini önleyici, kalifiye işçi yetiştirilmesine sed çekici, işverenlerin kötü niyetlilerine vergi ve prim kaçırma fırsatı verici maddeler hakim kaldıkça işçilerin yüzlerinin gülmesine imkân yoktur.

Sendikalar Kanunu, Sendika Hürriyeti mefhumu ile bir arada bağdaşamayacak hükümlerle halâ ayaktadır. İşçi Sendikalarının gelişmesini köstekleyen bu kanunun değiştirilmesi için girilen çabalar da en ufak bir meyvasını vermemiştir. Böylece başta İş Kanunu, Grev ve Toplu sözleşme hakkı, Asgari ücretleri gerçek ilkel ihtiyaçları karşılayacak seviyeye yükseltme olmak üzere temel hak ve hürriyetlerimize kavuşmamıza yarayacak olumlu hiç bir sonuç almak imkânı bulunamamıştır.

Müstakil İş Mahkemeleri kurulmamıştır.

İşsizlik Sigortası konulmamıştır.

Fazla mesai yapma mecburiyeti kaldırılmamıştır.

İşçi meskenleri davası çözümlenememiştir.

İşçi ikramiyelerinin ücretlere eklenmesi kanunlaşmamıştır.

Tarım işçilerini koruyucu Kanun çıkarılmamıştır.

Bütün işçileri Kanun himayesine alma yoluna gidilmemiştir.

Çocuk işçilerin çalışması düzene konulmamıştır.

Kadın işçilerin ağır işlerde çalıştırılması önlenmemiştir.

Çocuklu işçilerin yavrularına bakması imkânları sağlanamamıştır. Çocuk Yuvaları ve kreşler bütün işyerleri için ele alınmamıştır.

İşçilerin kararlara iştirâki de, kâra iştirâki de halâ hayâl sınırları içinde.

İşçi Sigortaları Kanunları, hastayı tedavi, tedavi edileni hasta yapma çemberi içinde bir israf mekanizması şeklinde çalışmaktadır. İşçileri hastalıktan koruyucu tedbirleri de işçilerin kazaya uğramalarını önleyici tedbirleri de aldırıcı bir kuruluştan yoksun olan Kurum Yetkisiz bir Genel Kurulun Denetinden yoksun bir Genel Müdürle idare edilmektedir. Sigortanın Sosyal Politikası, Politikasızlıktır. Kurum geçen iktidarların israf ve etraf koruma yatağı olmaktan kurtulamamıştır. Bugün de İdaresi, idaresizlik şeklinde devam etmektedir.

Bütün bunlar çalışma hayatının içinde bulunduğu güç durumu belirtmektedir. İşçilerin ekonomik özgürlükleri sağlanmadıkça gerçek bir Demokrasiden söz edilemez. Biz bugünkü ortamın ve tutumun yarın işçilere daha büyük ızdıraplar getirecek tonumları taşıdığını görerek endişe ediyoruz. Meclis Çalışmalarının verimsizliği ve Anayasanın tam olarak uygulanmaması başlıca ızdırabımızdır. Kütleler haklarını istemesini bildikleri takdirde hayat hakkı kazanırlar. Biz de Anayasayı uygulatmak için tenkit hürriyetinden yararlanacak, nizam ve intizam içinde gösteri ve mitingler düzenleyeceğiz.

Sosyal Adalete karşı olanlara, hiç bir zaman istismar imkânı vermiyeceğiz!..

x x x x

İŞÇİ ÜCRETLERİNİ EKSİK VERENLER

Rami'de Topçular'da İbrahim Üzel Oto Makas Fabrikasında çalışan işçiler Maden-İş Sendikasına müracaat ederek ücretlerinin düşük olarak ödendiğini ihbar etmişlerdir. Buna göre :

İşyeri senelerdir haftalık bordro üzerinden işçi ücretlerini öderken şimdi iç yönetmelikte değişiklik yapmıştır. Bunun üzerine de ücretleri aylık üzerinden vermeğe kalkmış; ayrıca haftalıkları da daha düşük olarak hesaplamıştır. İşçiler, iç yönetmelikte yapılacağı Bölge Çalışma Müdürlüğüne bildirilen değişikliklere razı olmadıklarını bildirmektedirler.

Maden-İş Sendikası, olayı Çalışma Bakanlığı Bölge Çalışma Müdürlüğüne bildirmiştir.

x x x x

TÜRKİYE SOSYAL TARAFI

112

X X X X



Sayın Halis Bilici

İstinye Lamanı sok. No:5

Şehir

X X X X

[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

TÜRKİYE SOSYAL KURAN ARAŞTIRMA VAKFI